
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от  19 июля 2018г.   № 50/2 
 

О внесении изменений в Положение о Комитете по культуре и туризму 
Администрации Городского округа Подольск, утвержденное решением Совета 

депутатов Городского округа Подольск от 30.11.2015 № 7/15 
      

 Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003  № 131-ФЗ               
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах 
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 
Федерации», Законом Московской области от 08.02.2018 № 11/2018-ОЗ «Об 
объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в Московской 
области», 

 
Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 

 
 1. Внести в Положение о Комитете по культуре и туризму Администрации 
Городского округа Подольск, утвержденное решением Совета депутатов 
Городского округа Подольск от 30.11.2015 № 7/15 (далее - Положение), следующие 
изменения: 
           1.1. пункт 1.5 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции: 
«Местонахождение и почтовый адрес Комитета: 142100, Российская Федерация, 
Московская область, Городской округ Подольск, г. Подольск, ул. Кирова, д. 4.»; 
 1.2. пункт 2.2 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«2.2. Разработка и реализация муниципальных программ и мероприятий, 
направленных на обеспечение доступа к культурным ценностям, сохранение 
исторического и культурного наследия, создание благоприятной среды для 
развития культурно-просветительского и туристического обслуживания 
населения.»; 

1.3. пункт 2.11 раздела 2 Положения изложить в новой редакции: 
 «2.11. Сохранение, использование и популяризация объектов культурного 
наследия, находящихся в собственности Городского округа Подольск, охрана  
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)  местного 
(муниципального) значения, расположенных на территории Городского округа 
Подольск»; 

1.4. пункт 3.1 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: 



«3.1.  Разрабатывает и реализовывает муниципальные программы и 
мероприятия, направленные на обеспечение доступа к культурным ценностям, 
сохранение исторического и культурного наследия, создание благоприятной среды 
для развития культурно-просветительского и туристического обслуживания 
населения.»;  

1.5. пункт 3.12 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: 
«3.12. Принимает меры, направленные на выявление, учет, изучение 

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся на 
территории Городского округа Подольск, в соответствии с действующим 
законодательством.»;  

1.6. пункт 4.5 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции: 
«4.5. Рассматривает вопрос о согласовании решения регионального органа 

охраны объектов культурного наследия о включении в единый государственный 
реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 
Российской Федерации выявленного  объекта культурного наследия в качестве 
объекта культурного наследия местного (муниципального) значения.»; 

1.7 Раздел 4  Положения дополнить пунктами 4.10. - 4.12. следующего 
содержания: 

«4.10. Осуществляет меры по обеспечению сохранности, использованию и 
популяризации объектов культурного наследия, находящихся в собственности 
Городского округа Подольск. 

4.11. Осуществляет меры, направленные на охрану объектов культурного 
наследия местного (муниципального) значения, расположенных на территории 
Городского округа Подольск». 

  4.12. Принимает меры по обеспечению условий доступности для инвалидов 
объектов культурного наследия, находящихся в собственности Городского округа 
Подольск.»; 

1.8. Нумерацию пункта 4.10.  раздела 4  Положения изменить на 4.13. 
           2. Направить настоящее решение Главе  Городского округа Подольск для 
подписания и обнародования. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по нормотворчеству и вопросам общественной 
безопасности (Демидов А.И.). 

 
 

 
 

Председатель Совета депутатов                                      Глава  Городского округа                                                    
Городского  округа   Подольск                                                                     Подольск    
                                                                        
                                Д.Н. Машков                                                               Н.И. Пестов 


	РЕШЕНИЕ
	«2.11. Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия, находящихся в собственности Городского округа Подольск, охрана  объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)  местного (муниципального) значения, располо...

